
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115 —Telefax (35) 3525-1020 - CNPJ 17.894.06410001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N.° 029/2025, DE 27 DE JANEIRO DE 2025. 

DESIGNA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL COMO NESTE SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, ESTADO 
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais da Lei Orgânica Municipal, tendo em 
vista o artigo 8.°, da Lei Municipal 1.922/2009, 

DECRETA 

Art. 1.0 
 - Ficam designados como membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, os seguintes representantes: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Pela Secretaria de Políticas da Assistência Social: 
Titular: Maria Isabel de Almeida Neves 
Suplente: Larissa Dias Bastos 

Pela Secretaria de Saúde: 
Titular: Cátia Aparecida de Oliveria 
Suplente: Luciana [ara Martins Carvalho Oliveira 

Pela Secretaria de Educação: 
Titular: Giselda Aparecida Pontes de Castro 
Suplente: Milza Lemos Ferreira Belin 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES 

Pelo Lar São Vicente de Paulo de Delfinópolis: 
Titular: Amanda de Oliveira Rosa 
Suplente: Belchior Ferreira de Lima 

Pela Associação Beneficente Idade Maravilha de Delfinópolis / Representantes dos 

Usuários 
Titular: Placídio José de Almeida 
Suplente: Nilvania das Graças Lemos Lima 

Art. 2.1  - O prazo de vigência e as atribuições dos conselheiros ora nomeados são 
aquelas definidas nos artigos da Lei Municipal n.° 1922/2009. 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax (35) 3525-1020 - CNPJ 17.894.06410001-86 

CEP: 37 910-000 Delfinópolis - Minas Gerais 

Art. 3.0  - Revogadas as disposições em contrário, entra o presente Decreto em vigor 
nesta data. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 27 de janeiro de 2025. 

) 
PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

2 


